
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO 

 

 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1670 del 26/09/2023 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 1670 del 26/09/2023 

 

Determina del Dirigente N. 450 del 26/09/2023 

PROPOSTA N. 1964 del 20/09/2023 

 
OGGETTO: CUP J67H22001710001. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI. Liquidazione e approvazione lavori complementari. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Richiamati:  
• le deliberazioni G.C. n.41 del 21.4.2021 e n.24 del 21.2.2023 con le quali l’Amministrazione ha approvato la 
dotazione organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
• il decreto del Sindaco n.11 del 05.09.2022 di conferimento dell’incarico ex art.110 del D.Lgs.267/2000 al 
Dirigente del 4° Settore Servizi tecnici del territorio;  
• il decreto del Sindaco n.1 del 28.2.2023 di conferimento, conferma e proroga degli incarichi dirigenziali in 
corso;  
• il Decreto del Dirigente del 4° Settore n.2 del 08/03/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa del 2° Servizio del 4° Settore “lavori pubblici, manutenzioni, espropri e cimitero”; 
 
Visto il progetto esecutivo redatto dal 4° Settore ed approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 81 
del 10/05/2022, avente un importo complessivo di € 60.000,00 ; 
 
Dato atto che l’importo complessivo dell’opera pari ad € 60.000,00 è  finanziato con fondi stanziati dalla Legge  
30 dicembre 2021, n. 234 comma 407 al capitolo di bilancio 22338/3; 
 
Vista la determina Dirigenziale RG n° 1128 del 05/07/2022 con la quale sono stati affidati i lavori principali in 
oggetto per l’importo contrattuale di € 38.167,12 oltre iva alla ditta  Beani Annibale SRL, con sede legale a 
Comunanza (Prov. AP) in Via Trieste n. 122 Codice fiscale e Partita IVA n 01721960449; 
 
Dato atto della Determina Dirigenziale RG n° 1842/2022 con la quale è stato approvato lo Stato Finale dei 
Lavori principali di “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI” ed il Certificato di 
Regolare esecuzione emesso in data 03/11/2022, dal quale risulta che i lavori principali sono stati 
regolarmente eseguiti e certifica un credito residuo dell'impresa di € 37.227,20 oltre IVA ; 
 
Dato atto che con Determina Dirigenziale RG n° 1915/2022  sono stati affidati all’ impresa Giobbi S.r.l., con 
sede legale in C.da Icona 3 – 63077 Monsampolo Del Tronto (AP) P.I. 01915000440, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, i lavori complementari di 
manutenzione straordinaria strade comunali per un importo complessivo € 11.256,43 iva compresa 
computando la spesa al capitolo 22338/3, codici impegno 967/2 e 967/3, trascritti al bilancio 2023 al 
medesimo capitolo ai codici impegno 575/1 e 576/1; 
 
Dato atto che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del CIPE è il 
seguente: J67H22001710001 ;  
 
Dato atto che il CIG del presente affidamento è Z263871611; 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1670 del 26/09/2023 - Pag. 2 di 4 

 
Vista la fattura n.49 del 31/08/2023 emessa dalla ditta affidataria Giobbi Srl per un importo di € 11.256,43 Iva 
compresa relativa ai lavori complementari di cui all’oggetto; 
 
Accertata : 
• la regolarità contributiva delle ditte sotto elencate, mediante rilascio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva con esito regolare (allegato al fascicolo elettronico); 
• la congruità della manodopera mediante rilascio dell’attestazione con esito regolare da parte della 
cassa edile competente (allegato al fascicolo elettronico); 
 
Dato atto delle dichiarazioni del conto corrente dedicato trasmesso dalla ditta appaltatrice con identificazione 
dei conti correnti dedicati e dei soggetti autorizzati ad accedervi; 
 
Visto il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 rubricato 
”Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”; 
 
Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del 
Regolamento di Organizzazione; 
 
Visti 
• l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti; 
• lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune; 
• il D.Lgs 36/2023 relativo ai contratti pubblici; 
• il DPR 05/10/2010 n.207 nelle parti ancora vigenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
per tutto quanto esposto in premessa: 
 
Di approvare i lavori complementari affidati con determina dirigenziale RG n° 1915/2022  all’ impresa Giobbi 
S.r.l., con sede legale in C.da Icona 3 – 63077 Monsampolo Del Tronto (AP) P.I. 01915000440, eseguiti per 
un importo complessivo € 11.256,43 iva compresa; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GIOBBI SRL - CONTRADA ICONA 3 
- 63030 MONSAMPOLO DEL TRONTO AP -  -  Partita IVA: 01915000440 l'importo di € 11.256,43, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 49/2023 del 31/08/2023,  sul CC 000000052182 BANCA DI CREDITO 
COOPERATIVO    PICENA S.C.R.L. Agenzia FILIALE COLLI DEL TRONTO cod. IBAN 
IT58T0847469780000000052182 ABI 08474 CAB 69780 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 11.256,43 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 1.146,71 all'intervento 2080101 

  capitolo 2023/22338/3 denominato "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI, MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO L. 234/2021 C. 407/414 - E. 44130/3" - Impegno  
2023/575/1 assunto con determina 577 del 15/11/2022 Registro Generale; 

 codice CIG Z263871611  codice CUP J67H22001710001 
 

 € 10.109,72 all'intervento 2080101 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1670 del 26/09/2023 - Pag. 3 di 4 

  capitolo 2023/22338/3 denominato "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI, MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO L. 234/2021 C. 407/414 - E. 44130/3" - Impegno  
2023/576/1 assunto con determina 577 del 15/11/2022 Registro Generale; 

 codice CIG Z263871611  codice CUP J67H22001710001 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 
del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte 
del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° 
periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del 
visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 
 
            L' Istruttore                                                                           
      MANDOLESI SAMUELE                                                               
 
 
  
 
 

 L’Istruttore 
 MANDOLESI SAMUELE 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 1964 del 20/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  SISI STEFANO in data 26/09/2023. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1964 del 20/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 2913 1 575 GIOBBI SRL 1.146,71 
2023 2914 1 576 GIOBBI SRL 10.109,72 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 26/09/2023. 
 

 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1670 del 26/09/2023 - Pag. 4 di 4 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2334 

Il 26/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1670 del 26/09/2023 con oggetto: CUP 
J67H22001710001. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI. Liquidazione e 
approvazione lavori complementari. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 26/09/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


